ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

PORTARIA 187/2017.

NOMEIA SERVIDORES APROVADOS EM
CONCURSO PÚBLICO.

ANDRÉ NUNES PACHECO, Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições

legais e o contido no Art. 12 do Regime Jurídico Único do Servidor, Lei Municipal 2.663/98:

DECIDE:

Art. 1º - Nomear os servidores aprovados no Concurso Público nº 01/2013

homologado pelo Edital 05/2014, e Concurso Público 01/2016, homologado pelo Edital
13/2016abaixo relacionados:

Nomeado:      cargo:               classif.

Jéssica dos Santos Capella                Prof. de Educação Infantil       186º

Luciana da Rosa Santos                      Prof. de Educação Infantil       187º

Lize Cuadros da Luz Dodalt               Prof. de Educação Infantil        188º

Bruna Madrid de Oliveira                     Prof. de Educação Infantil        189º

Karla Sulema da Rocha Leite              Prof. de Educação Infantil         5º Final Fila

Cláudia da Silva Gomes                       Prof. de Educaçao Infantil        6º Final Fila

Micheli Silveira de Souza                      Prof. de Educação Infantil       10º Final Fila

Caroline Gonçalves Chaves                  Prof.de Educação Infantil        18º Final Fila

Débora da Silveira Madalena                Prof. de Educaçao Infantil        19º Final Fila

Ana Luisa de Castro Larre                    Prof. de Educação Infantil        26º Final Fila

Jane Cler Oliveira Santos Paim            Prof. de Educação Infantil       38º Final Fila

Kelly Bernardo Martinez                        Prof. de Educação Infantil        45º Final Fila

Bruna da Cunha Fagundes                   Prof. de Educaçlão Infantil        46º Final Fila

Graziane Teresinha Nunes Corrêa       Prof. de Educação Infantil         47º Final Fila

Magda Vanone Ribeiro Savio                Prof. de Educação Infantil         92º Final Fila

Regina Helena da Silva Pereira            Prof. de Educação Infantil         104º Final Fila

Silvia Regina da Rosa Machado          Prof. de Educação Infantil          116º Final Fila

Lais Silveira Ribeiro                             Prof. de Educação Infantil        131º Final Fila

Camila dos Santos Ribas                     Prof. de Educação Infantil                   151º Final Fila

Graziela Luz dos santos                      Prof. de Educação Infantil         156º Final Fila

Simone Lima Alves                              Prof. de Educação Infantil         184º Final Fila

Eliane Santiago de Oliveira                 Prof. de Educação Infantil          1º PNE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Maria Lenir da Silva                             Prof. de Educação Infantil          1º Indígena

Andreia Ferreira de Souza                  Prof. de Educação Infantil          1º Afro

Iara Oliveira Dehnhardt                        Prof. de Educação Infantil          2º Afro

Michaella de Melo Ribeiro                   Prof. de Educação Infantil          3º Afro

Thais Lopes Fernandes                      Prof. de Educação Infantil                     4º Afro

Andréia Coelho Dias                            Prof. de Educação Infantil                     1º

Josiane de Oliveira Baldez                 Prof. de Educação Infantil                     2º

Cláudia Susana Gil Rosa                    Prof. de Educação Infantil                     3º

Gabriel Duarte da Fonseca                Prof. de Séries Iniciais                1º PNE

Priscila Farias de Oliveira                  Prof. de Séries Iniciais                 2º PNE

Angela Silva Leite                               Prof. de Séries Iniciais                 3º PNE

Veroni Martins Santos                        Prof. de Séries Inicias                   1º Indígena

Alana Vianna da Silva                         Prof. de Séries Iniciais                  2º Indígena

Cristiane Rocha Farias                       Prof. de Séries Iniciais                 3º Indígena

Tatiane Mesquita de Souza               Prof. de Séries Iniciais                 1º Afro

Iara Oliveira Dehnhardt                       Prof. de Séries Iniciais                 2º Afro

Maria Verinica Correa Azambuja     Prof. de Séries Iniciais                  3º Afro

Rosiméri Silveira                                 Prof. de Séries Iniciais                  4º Afro

Perla Gonçalves de Souza               Prof. de Séries Iniciais                   5º Afro

Karla Lilian Cuimbra da Silvia         Prof. de Séries Iniciais                   6º Afro

Thaís Oliveira da Silva                       Prof. de Séries Iniciais                   7º Afro

Jucilea Xavier da Silva Correia       Prof. de Séries Iniciais                    8º Afro

Fabiana Ferreira Salazar                   Prof. de Séries Iniciais                  9º Afro

Simone Correa Martins                     Prof. de Séries Iniciais                 10º Afro

Elba Gamino da Silva                        Prof. de Séries Iniciais                 11º Afro

Sílvia Carla Gomes                            Prof. de Séries Iniciais                 12º Afro

Andreia Ferreira de Souza              Prof. de Séries Iniciais                 13º Afro

Andréia Coelho Dias                        Prof. de Séries Iniciais                 1º

Katilene Grilo Conte Medeiros      Prof. de Séries Iniciais                  2º

Giovana Ribeiro Machado             Prof. de Séries Iniciais                  4º

Bianca Silveira da Rosa                 Prof. de Séries Iniciais                  5º

Carla Inêz Pinto Santanna             Prof. de Séries Iniciais                  6º

Simone Schmidt Rodrigues Lopes   Prof. de Séries Iniciais                 7º

Marilda Gomes da Silveira Eckert       Prof. de Séries Iniciais                8º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO

Tatiana Martinovsky Pereira           Prof. de Séries Iniciais                9º

Alessandra Coelho Dias                  Prof. de Séries Iniciais                          10º

Cintia da Silva Bittencourt              Prof. de Séries Iniciais                11º

Lúcia Sayuri da Costa Adachi         Prof. de Séries Iniciais               12º

 Adriana Conzatti                               Nutricionista                                    1º

Priscila Silva Corrêa                         Nutricionista                                    1º Afro

Paulo Adriano Portela                     Motorista                                           1º Indígena

Joceli Silva Prates                            Motorista                                          1º Afro

Michael Morais Cabreira                 Motorista                                           2º Afro

Pedro Prestes Tassinari                 Motorista                                           1º

Márcio dos Santos                           Motorista                                          3º

Carlos Sandro Spenst Penner  Médico Veterinário   1º

Jaqueline Valente Sá   Médico Veterinário   1º Afro

Art. 2º - Os nomeados têm prazo de até dez dias para tomar posse no cargo, podendo,
a pedido, ser prorrogado por igual período.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VIAMÃO, em 02 de março de 2017

ANDRÉ NUNES PACHECO

                                               PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se e Publique-se:

MILTON JADER ALVES AMARAL

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO